
 

                                                                                                                          

 

 

ПОВИК БР. 002/2024 – АНГАЖИРАЊЕ НА ЕКСПЕРТ ЗА ПРОЛЕТНА ШКОЛА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ 

КОРУПЦИЈА ВО ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Институтот за стратешки истражувања и едукација (ИСИЕ) од Скопје за потребите на 

реализација на проектот „Универзитети без корупција во Албанија, Северна Македонија и 

Србија“ кој се cпроведува во рамките на Програмата СМАРТ БАЛКАН – Граѓанско општество 

за поврзан Западен Балкан, финансирана од Министерството за надворешни работи на 

Кралството Норвешка, објавува ПОВИК ЗА АНГАЖИРАЊЕ НА ЕКСПЕРТ како обучувач на 

Пролетната школа за спречување корупција во високото образование која ќе се одржи 

од 15 - 18 мај 2024 година во Охрид.  

 

Специфична цел(и) (исходи) на проектот:  

(1) да се подигне свеста на сите чинители во системот за високо образование за ефективно 

спроведување на механизмите за спречување на корупцијата;  

(2) да се зајакнат капацитетите на универзитетската администрација и органите на 

универзитетите, како и капацитетите на студентите, студентските тела и организации за 

спроведување на постојното законодавство за спречување на корупцијата и за развој на 

нови инструменти за справување со новите предизвици и  

(3) да се промовира на механизмите кои овозможуваат пријавување на корупција преку 

подобро информирани засегнати страни и пошироката јавност .  

 

Обем на задачи и активности:  

 

Ангажманот се состои од 5 работни дена и тоа 3 работни дена за спроведување на обука 

и 2 работни дена за подготовка на обука. 

Работните денови за спроведување на обука на пролетна школа се распределени на 

следниот начин: 

-0,5 работен ден на 15 мај 2024;  

-1 работен ден на 16 мај 2024;  

- 1 работен ден на 17 мај 2024 и  

- 0,5 работен ден на 18 мај 2024 

 

Учесници (слушатели) на обуката во формат на Пролетна школа ќе бидат студенти од јавни 

универзитети во Албанија, Македонија и Србија. 

 

Предавањата ќе се реализираат на англиски јазик.  



 

                                                                                                                          

 

Предвидени се следните сесии согласно со програмата за Пролетната школа: 

Прв ден: 

Welcome - Introduction and Corruption Free Universities Project Presentation   

Втор ден: 

Session 1 – Introduction to the concept of corruption. Terminology. Definition, Types and 

Approaches    

Session 2 – Corruption through Numbers and Trends: Reports on Corruption in the Western 

Balkans 

Session 3: What are whistleblowers?  

Session 4: Reflections – What did we learn today?  

Трет ден:  

Session 6 - What is Corruption in the Higher Education and How to Recognize it? 

Session 7: How to Report Corruption in the Higher Education? 

Session 8: How to Prevent Corruption in the Higher Education? What could we do to inform the 

students?  Serbia expert, supported by other experts 

Solving Case Study – specific case is developed, students are divided in groups to provide solution, 

all experts 

Четврти ден: 

Session 9 – Concept of follow-up activities  

Session 10- learning by doing 

 

Програмата е составен дел на овој повик. Во програмата е наведен точниот формат и 

ангажман на експертот за горенаведените сесии.  

Експертот е должен да поднесе соодветен извештај и временска таблица во рок од 5 дена 

од денот на завршувањето на Пролетната школа.  

 

При евалуација на понудите ќе се користи комбиниран метод на рангирање.  

Исполнетост на техничките критериуми – 70 бодови (Релевантно образование 15 бодови;  

Релевантно претходно работно искуство 15 бодови; Одлично познавање на англиски јазик 

– 20 бодови, Искуство со консултации со владини институции – 5 бодови, Искуство во 

едукативни настани - 5 бодови, Искуство во работа на реформи - 5 бодови, Искуство со 

работа на меѓународни и регионални иницијативи – 5 бодови). Праг за евалуација – 50 

бодови.  

Финансиска понуда – 30 бодови. Максималниот број поени ќе биде доделен на предлогот 

за најниска цена спореден со оние понудувачи кои ќе го поминат прагот поени при 

евалуацијата на техничката компонента (50 бодови). Сите други предлози за цени ќе 

добијат поени во обратна пропорција со најниската цена по следнава формула:  



 

                                                                                                                          

                                  

                                        Максимум бодови за финансиска понуда * Износ на најниска понуда  

Бодови за фин. понуда X = --------------------------------------------------------------------------------------  

                                                                        Износ на фин. понуда Х  

Квалификации  

• Универзитетска диплома од додипломски студии по право.  

• Најмалку 5 години работно искуство во областа на спречувањето на корупција, јавна 

администрација, високо образование;  

• Одлично познавање на англиски јазик 

• Искуство во консултации и работа со владини институции и невладини организации;  

• Искуство во едукативни активности (обуки, семинари, работилници и слично) на 

теми од област на спречувањето на корупција, јавна администрација, високо образование;  

• Искуство во работа на реформи поврзани со транспарентност и отчетност на 

институциите и  

• Искуство во работа со меѓународни организации или на регионални иницијативи и 

проекти.  

 

Начин на аплицирање: Кандидатот/ката доставува биографија со која се докажува 

исполнетоста на бараните квалификации и финансиска понуда (вкупен бруто износ во 

денари за ангажманот) на електронската адреса isie@mail.org најдоцна до 18 март 2024 г.  

 

ИСИЕ го задржува правото да обезбеди информации од претходни работодавачи на 

кандидатот.  

 

По завршување на процесот на селекција сите кандидати ќе бидат известени за исходот.  

Ве молиме без телефонски јавувања.  

 

 

Скопје, 27.2.2023 година 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Spring School on Corruption Prevention in Higher Education 
Draft program, Ohrid 

  
Day 1  
 

 
15.00-18.00 
 
 
18.00-19.00 
 
 
 
 
 
19.00 – 20.00 
 

 
Arrival of participants  
Hotel in Ohrid  
 
Welcome - Introduction and Corruption Free Universities Project 
Presentation   
Project manager  
 
Game of introduction  
 
Dinner  
 

 
Day 2 

08.30-09.30 
 
09.30-11.00 
 
 
 
 
11.00-11.30 
 
11.30-13.00 
 
 
 
13.00- 14.00  
 
14.00-15.30 
 
 
15.30-16.00 
 
16.00-17.30  
 
 
17.30- 20.00  
 
20.00-21.00 

Breakfast  
 
Official opening  
Session 1 – Introduction to the concept of corruption. Terminology. 
Definition, Types and Approaches    
Albania expert, supported by other experts  
 
Coffee break  
 
Session 2 – Corruption through Numbers and Trends: Reports on 
Corruption in the Western Balkans 
Serbia expert, supported by other experts  
 
Lunch  
 
Session 3: What are whistleblowers?  
Macedonia expert, supported by other experts  
 
Coffee break  
 
Session 4: Reflections – What did we learn today?  
Work in groups. All experts  
 
Free time in Ohrid  
 
Dinner  
  

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
Day 3  
 

08.30-09.30 
 
09.30-11.00 
 
 
 
11.00-11.30 
 
11.30-13.00 
 
 
13.00- 14.00  
 
14.00-15.30 
 
 
15.30-16.00 
 
16.00-17.30  
 
 
17.30- 20.00  
 
20.00-21.00  

Breakfast  
 
Session 6 - What is Corruption in the Higher Education and How to 
Recognize it? 
Albania expert, supported by other experts  
 
Coffee break  
 
Session 7: How to Report Corruption in the Higher Education? 
Macedonia expert, supported by other experts  
 
Lunch  
 
Session 8: How to Prevent Corruption in the Higher Education? What could 
we do to inform the students?  Serbia expert, supported by other experts 
 
Coffee break  
 
Solving Case Study – specific case is developed, students are divided in 
groups to provide solution, all experts 
 
Free time  
 
Dinner  

 
Day 4  
 

08.30-09.30 
 
09.30-10.00 
 
 
10.00-11.30 
 
 
11.30-12.00 
 
12.00-13.00 
 
13.00 

Breakfast  
 
Session 9 – Concept of follow-up activities  
Project team  
 
Session 10- learning by doing – revision of individual follow-up activities and 
feedback from groups, presentation all experts and project team  
 
Closing ceremony/certificates/evaluation    
 
Lunch 
 
Departure of participants 
 

 
 

 
All sessions will include interactive approach with direct engagement of 
participants.  
 

 
 
  


